mortui sunt, alii autem aridi, et surdi usque ad mortem permanserunt. Requievitque corpus eius in eodem loco tres annos, et visum est in somnis nonnullis, ut transferrent illud ad ecclesiam, quam ipse construxit. Qui consurgentes media nocte corpus eius de sepulcro sumpserunt, et posuerunt super plaustrum, et venerunt cum eo ad torrentem, cuius inundatio extra ripam per prata fluebat, et transire non quiverunt. Qui dum nino moerore obtenti quaerenter ligna, ut pontem facerent, revertentes se viderunt trans torrentem plaustrum stantem cum sancto corpore non humidum. Et quid nobis de hoc animadvertisendum est, nisi quod virtus omnipotens dei transportavit illud. Illi quoque aurigae cernentes hoc prodigium valde mirati sunt, et sic venerunt ad ecclesiam praedictam cum eo. Tunc quoque lumine incenso, intuentes viderunt corpus eius integrum, et omnia vulnera eius sana. Tantum vulnus unum sanguineum erat, quod frater eius primitus vulneravit. Et translatio eius celebratur III. Nonas Martii.

Venientes autem fideles populi cum ymnis et canticis condiderunt illud in sarcophago, et sepelierunt iuxta altare, ubi opitalante domino per intercessionem eius multa operantur mirabilia usque in praesentem diem. De quibus nimirum loqui nobis aliquid oportet. Quia longe post haec in carcere plurimi homines iacebant in ligno inclusi, et unicuique torques fuit ferreus omnipotentem deprecabantur dicentes: domine deus per merita et orationes beati Vendelzavi adiuxva nos. Nocte autem insecura quasi tintinnabulum sonuit in auribus eorum, et lux refulsit in carcere, et tetendit se lignum velut arcus, et extraxerunt pedes suos de ligno. Tunc omnes vocerabantur unanimiter dicentes: domine deus miserere nobis. Mox adfuit Christi virtus, et uniuscuiusque torques confixus (sic) cecidit de collo in terram. Et dimissi de carcere ambulantes per agrum narrabant ea, quae sub oculis viderant, opera domini magna. Quo viso miraculo unus paganus, qui in eadem custodia detentus servabatur, votit domino dicens: si dominus adiuvat me per merita beati Vendelzavi, credo in Christum, et dabo filium meum ei in servitium. De quo statim omnia vincula

prišedší pak věřících zástupové za prospěvování nábožných písní uložili je do rakve a položovali vedle oltáře, kdež s pomocí pána a prostředkováním jeho mnohé divy se ději až po dnešní den. O těchto musime ovšem něco pověděti. Drahně času uplynulo potom, když jednou velmi mnoho vězňů v kládě stěnalo každý železné pouto maje okolo krku; ti pak všichni v ūzkostech svých pána všemohoucího prosili řkouce: „pane bože, pro zásluhu á k přimluvě svatého Václava pomozíz nám.“ V následující pak noci zaslechl jakoby zvonění, a světlo ozářilo vězení: i roztáhla se kláda jako oblonk, neboť řetězy rozlámány spadly s krků všech na zemi. Propuštění byvše z vězení, kudy všechni jednohlasně volali řkouce: „pane bože, smiluj se nad námi.“ Ihned ukázala se moc Kristova, neboť řetězy rozlámány spadly s krků vlastníma očima byli spartili. Uzrav zázrak ten jistý počin, který v témž vězení se nalezał, zazobil se pánu řka: „pomuze-li mně pán skrze výpravovati o velkých skutečných páne, jež vlastníma očima byli spartili. Uzrav zázrak ten jistý počin, který v témž vězení se nalezał, zazobil se pánu řka: „pomuze-li mně pán skrze zásluhu svatého Václava, uvěřím v Krista a oddám syna svého službě jeho.“ I spadla s něho ihned všechna železná ponta. Když pak jej opět a opět těsněji spoutali a opět jako prvé s něho